
Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

 

ПРИКАЗ 

  От   18 января 2016 года  № 20 

Об организации освоения   обучающимися  

общеобразовательных программ   в формах  

семейного образования и самообразования  

на территории Шелеховского района  

  

    В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, ст. 63 

Семейного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08 2013 № 

1015 «Об утверждении Порядка организации осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», от 22.01 2014 № 32 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» в целях 

обеспечения реализации права несовершеннолетних на получение 

образования в формах семейного образования и самообразования на 

территории Шелеховского района, повышения ответственности 

руководителей образовательных организаций Шелеховского района за 

создание условий освоения и получения общего образования обучающимся 

образовательных организаций Шелеховского района в формах семейного 

образования и самообразования, руководствуясь Положением об управлении 

образования, молодѐжной политики и спорта Администрации Шелеховского 

муниципального района, утверждѐнным решением Думы Шелеховского 

муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Положение по организации освоения обучающимися 

общеобразовательных программ вне организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность (в формах семейного образования и 

самообразования) на территории Шелеховского района (далее – Положение). 

2. Руководителям образовательных организаций Шелеховского района: 

1) ознакомить с данным Положением педагогические коллективы, 

родителей (законных представителей) в срок до 01.02.2016 года; 

2) разработать и принять локальный акт, регламентирующий порядок 

организации и прохождения промежуточной и государственной итоговой 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

2 

 

аттестации, в том числе для обучающихся, получающих образование в формах 

семейного образования и самообразования в срок до 01.02.2016 года; 

3) при необходимости предоставить обучающимся, получающим 

образование в формах семейного образования и самообразования  социально-

педагогическую и психологическую помощи, бесплатную психолого-медико-

педагогическую коррекцию; 

4) информацию о результатах получения семейного образования и 

самообразования обучающихся и результатах прохождения обучающимися 

промежуточной аттестации по итогам учебных четвертей учебного года 

представлять в управление образования, молодежной политики и спорта 

Администрации Шелеховского района  в срок до 10 числа месяца, следующего 

после окончания четверти. Информацию о результатах прохождения 

государственной итоговой аттестации представлять в срок до 25 июня 

текущего года.  

3. Чуковецкой Л.С., консультанту по общему образованию управления 

образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского 

района раз в четверть осуществлять сбор, обработку и подготовку 

информации по организации освоения обучающимися общеобразовательных 

программ вне организаций,  осуществляющих образовательную деятельность 

(в формах семейного образования и самообразования) на территории 

Шелеховского района.   

4. Возложить ответственность за исполнение приказа   на руководителей 

образовательных организаций, Чуковецкую Л.С., консультанта по общему 

образованию управления образования, молодежной политики и спорта 

Администрации Шелеховского района.   

5. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя начальника 

управления образования, молодежной политики и спорта Администрации 

Шелеховского района Рязанцеву С.И.   

   

Начальник управления          И.Ю. Шишко 

 
С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________ 201    г. . 

__________ «___» ______________ 201   г. . 

 

 

 

 

 

В дело № 04-02                     
 

 

 

 

 

 

 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника 

управления образования, 

молодежной политики и спорта 

Администрации Шелеховского 

муниципального района 

от  18.01.2016 № 20 

  

Положение 

по организации освоения обучающимися общеобразовательных программ вне 

организаций,  осуществляющих образовательную деятельность (в формах 

семейного образования и самообразования) на территории Шелеховского 

района 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии  со ст. 43 

Конституции Российской Федерации, ст. 63 Семейного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

2. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» общее образование может быть 

получено: 

          1) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность; 

          2) вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в 

формах семейного образования и самообразования).  

3. С учетом потребностей и возможностей личности, обучающихся 

образование по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования (далее – 

общеобразовательные программы) может быть получено в форме семейного 

образования и самообразования. 

4. Семейное образование является формой получения обучающимися 

общего образования по общеобразовательным программам в семье с 

последующим прохождением промежуточной и государственной итоговой 

аттестации в образовательной организации. 

5.Самообразование, как форма обучения предполагает самостоятельное, 

ускоренное освоение общеобразовательных программ по отдельным 

предметам, классам, курсам общего образования с последующей аттестацией в 

образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию.  

6. Семейное образование и самообразование  по общеобразовательным 

программам определяется федеральным государственным образовательным 

стандартом. 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

4 

 

7. Финансовое обеспечение получения общего образования в форме 

семейного образования  и самообразования осуществляется  за счет субвенции 

из бюджета Иркутской области на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в образовательных организациях. 

 

Глава 2. Порядок получения общего образования в форме 

семейного образования и самообразования 

 

Организация семейного образования 

8. Право дать ребенку общее образование в семье предоставляется 

родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся с 

учетом их мнения. 

9. При выборе родителями (законными представителями) детей с учетом 

их мнения формы получения общего образования в форме семейного 

образования и самообразования родители (законные представители) 

информируют об этом выборе управление образования, молодежной политики 

и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.    

10. Образовательная организация осуществляет прием детей, желающих 

получить общее образование в форме семейного образования, на общих 

основаниях по заявлению родителей (законных представителей) детей с 

указанием выбора формы получения образования. 

11. В приказе образовательной организации о зачислении ребенка в 

образовательную организацию указывается форма получения образования. 

Заявление родителей (законных представителей), указанное в пункте 10 

настоящего Положения, и приказ образовательной организации о зачислении 

ребенка в образовательную организацию хранится в личном деле 

обучающегося в образовательной организации. 

12. Данные об обучающемся, получающим общее образование в форме 

семейного образования и самообразования (далее – обучающийся), вносятся в 

журнал класса, в котором он числится независимо от формы получения им 

образования, с пометкой «получает образование в форме семейного 

образования» и указанием реквизитов приказа образовательной организации, 

указанного в пункте 11 настоящего Положения. 

13. Обучающийся может перейти на семейную форму получения общего 

образования по заявлению родителей (законных представителей) при 

получении общего образования любого уровня: начального общего, основного 

общего, среднего общего. 

Обучающийся по решению его родителей (законных представителей) с 

учетом его мнения на любом этапе обучения вправе продолжить образование в 

образовательной организации. 

14. Отношения между образовательной организацией и родителями 

(законными представителями) обучающихся по организации получения 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

5 

 

общего образования в форме семейного образования и самообразования  

регулируются договором, заключаемым по форме согласно приложению. 

15. Обучающийся имеет все права и обязанности, предусмотренные 

законодательством и уставом образовательной организации. 

16. Для получения общего образования обучающимся его родители 

(законные представители) могут: 

а) пригласить педагогического работника самостоятельно; 

б) обратиться за помощью в образовательную организацию; 

в) обучать самостоятельно. 

Родители (законные представители) обучающихся информируют 

образовательную организацию о приглашенных ими педагогических 

работниках и определяют совместно с администрацией образовательной 

организации возможность их участия в промежуточной и государственной 

итоговой аттестации. 

Организация самообразования 

17. Среднее общее образование может быть получено в форме 

самообразования.    

18. Осуществление сопровождения освоения общеобразовательных 

программ в форме самообразования определяется образовательной 

организацией самостоятельно.  

 19. Лица, избравшие самообразование  как форму получения среднего 

общего образования, подают заявления руководителю образовательного 

организации не позднее, чем за 6 месяцев до государственной итоговой 

аттестации, а также предоставляют имеющиеся документы о промежуточной 

аттестации или документ об образовании (приложение).   

20. Администрация образовательной организации на основании 

заявления гражданина, поданных им документов о текущей успеваемости или 

об образовании, устанавливают количество и объем аттестуемых предметов.   

21.  Директор образовательной организации издает приказ об 

утверждении графика прохождения промежуточной аттестации обучающегося 

в форме самообразования (приложение).  

 

Глава 3. Аттестация обучающихся 

 

22. Порядок, форма и сроки проведения промежуточной аттестации 

устанавливаются образовательной организацией самостоятельно в 

соответствии с уставом образовательной организации и указываются в 

договоре, указанном в пункте 14 настоящего Положения. 

23. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по 

одному или нескольким учебным предметам общеобразовательной программы 

общего образования или непрохождение промежуточной аттестации при 

отсутствии уважительных причин признаются академической 

задолженностью, которую обучающиеся обязаны ликвидировать. 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

6 

 

24. Образовательные организации, родители (законные представители) 

несовершеннолетних обучающихся обязаны создать условия обучающимся 

для ликвидации академической задолженности и обеспечить контроль за 

своевременностью ее ликвидации. 

25. Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе 

пройти промежуточную аттестацию по соответствующему учебному предмету 

не более двух раз в сроки, определяемые образовательной организацией, в 

пределах одного года с момента образования академической задолженности. 

В указанный период не включаются время болезни обучающегося, 

нахождение его в академическом отпуске или отпуске по беременности и 

родам. 

26. Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по 

уважительным причинам или имеющие академическую задолженность, 

переводятся в следующий класс условно. 

27. Обучающиеся, не ликвидировавшие в установленные сроки 

академической задолженности, продолжают получать образование в 

образовательной организации. 

28. Освоение обучающимися общеобразовательных программ основного 

общего, среднего общего образования завершается государственной итоговой 

аттестацией, проводимой в соответствии с законодательством и в порядке, 

установленном федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере образования. 

29. Обучающимся, прошедшим государственную итоговую аттестацию, 

образовательная организация, имеющая государственную аккредитацию, 

выдает документ об образовании. 

30. Обучающимся, не прошедшим государственной итоговой аттестации 

или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а 

также обучающимся, освоившим часть ощеобразовательной программы и 

(или) отчисленным из образовательной организации выдается справка об 

обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно 

устанавливаемому образовательной организацией (приложение 4). 

31. Обучающиеся, осваивающие основную образовательную программу 

в форме семейного образования, вправе пройти экстерном промежуточную и 

государственную итоговую аттестацию в образовательной организации по 

соответствующей имеющей государственную аккредитацию 

общеобразовательной программе. 

32. Обучающиеся, освоившие общеобразовательные программы в форме 

семейного образования, проявившие способности и трудолюбие в учении, 

получают аттестат особого образца. 

33. Проведение промежуточной и государственной итоговой аттестации 

обучающихся осуществляется образовательной организацией бесплатно. 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

7 

 

Глава 4.   Права обучающихся, получающих образование в семейной форме и 

самообразования  

34.   При прохождении промежуточной и (или) государственной 

итоговой аттестации обучающиеся, получающие общее образование в 

указанных формах, пользуются академическими правами обучающихся по 

соответствующей общеобразовательной программе. 

       Обучающиеся имеют право получать необходимые консультации (в 

пределах 2 учебных часов по каждому учебному предмету, по которому он 

проходит аттестацию). 

35.  Обучающиеся должны быть обеспечены учебниками и учебными 

пособиями из фондов библиотеки образовательной организации, в которой 

обучающийся проходит промежуточную и (или) государственную итоговую 

аттестацию бесплатно. 

36. Обучающиеся обладают всеми академическими правами, 

предоставленными обучающимся. Наравне с другими обучающимися  имеют 

право на развитие своих творческих способностей и интересов, включая 

участие в конкурсах, олимпиадах, в том числе, всероссийской олимпиаде 

школьников, выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных 

соревнованиях и других массовых мероприятиях.  



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

8 

 

Приложение 1 

к Положению по организации освоения 

обучающимися общеобразовательных 

программ вне организаций,  

осуществляющих образовательную 

деятельность (в формах семейного 

образования и самообразования) на 

территории Шелеховского района 

от 18.01.2016 № 20  

 

Форма заявления гражданина или его родителей (законных 

представителей) 

на зачисление в образовательную организацию 

для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой 

аттестации 

Директору  ____________________________________ 

                                 (наименование образовательной организации) 

                               _________________________________________________ 

(фамилия и инициалы руководителя образовательной организации) 

от ______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

Место регистрации (адрес) _________________________ 

                        _________________________________________________ 

Сведения о документе, подтверждающем статус законного представителя (№, 

серия, дата выдачи, кем выдан) 

_________________________________________________ 

телефон __________________________________________ 

 

Заявление. 

            Прошу зачислить меня (моего (ю) сына(дочь))  

_______________________________  

___________________________________________________________________

__________,  

(ФИО полностью) 

для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой 

аттестации за курс ____ класса (по предмету (ам) 

____________________________________) с ____________ по 

___________________ 201__/201__ учебного года на время прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации. 

     

            Прошу разрешить мне / моему (ей) сыну (дочери): 

- посещать лабораторные и практические занятия (указать по каким 

предметам); 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

9 

 

- принимать участие в централизованном тестировании. 

(нужное подчеркнуть) 

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством 

о государственной аккредитации, Уставом 

________________________________________,  

(наименование образовательной организации) 

 

общеобразовательной программой образовательной организации, Порядком 

проведения промежуточной аттестации, Положением о порядке и формах 

проведения государственной итоговой аттестации ознакомлен(а). 

             

Дата__________________                                          

Подпись__________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

10 

 

Приложение 2 

к Положению по организации освоения 

обучающимися общеобразовательных 

программ вне организаций,  

осуществляющих образовательную 

деятельность (в формах семейного 

образования и самообразования) на 

территории Шелеховского района 

от 18.01.2016 № 20  

ПРИКАЗ 

"____" ________ 201__ г. № __________ 

О зачислении обучающегося для прохождения промежуточной  

и (или) государственной итоговой аттестации 

          

            В соответствии с частью 3 статьи 34  Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить 

______________________________________________________________
                  

                                         (Ф.И.О. обучающегося)
 

с "____" ________ 201__ г. по "____" ________ 201__ г. для прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации за курс 

_____класса (по предмету (ам) 

____________________________________________________________). 

2. Утвердить следующий график проведения промежуточной 

аттестации: 

                                                           

Предметы 

Форма проведения 

промежуточной аттестации 

Сроки проведения 

промежуточной аттестации 

3. Утвердить следующий график проведения консультаций по 

предметам: 

Предметы Сроки проведения консультаций 

1 консультация 2 консультация 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

11 

 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (ФИО 

заместителя) осуществлять контроль за своевременным проведением 

консультаций и проведением промежуточной аттестации педагогическими 

работниками, ведением журнала учета проведенных консультаций. 

    5. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе (ФИО заместителя директора). 

Директор  образовательной организации              _________ / 

____________________ 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Положению по организации освоения 

обучающимися общеобразовательных 

программ вне организаций,  



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

12 

 

осуществляющих образовательную 

деятельность (в формах семейного 

образования и самообразования) на 

территории Шелеховского района 

от 18.01.2016 № 20  

 

Договор между образовательной организацией и родителями (законными 

представителями) обучающихся по организации получения общего 

образования в форме семейного образования и самообразования 

 

  «____»_________20___ г. 

 

Образовательная организация ___________________________________ 

__________________________________________________________________, 

(наименование образовательной организации) 

именуемая в дальнейшем «образовательная организация», в лице директора 

__________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

__________________________________________________________________  

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

обучающегося _____________________________________________________, 

(Ф.И.О. обучающегося) 

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, совместно 

именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

заключили настоящий договор о следующем. 

 

1. Предмет договора 

 

 1. Предметом настоящего договора является организация получения 

общего образования в форме семейного образования и самообразования. 

 

2. Обязанности Сторон 

 

2.  Организация обязуется: 

1)  принять (перевести) обучающегося _______________________ 

____________________________________ «___» ________ ________года 

(Ф.И.О.) 

рождения на семейную форму получения образования и самообразования. 

2) обеспечить бесплатное проведение промежуточной и государственной 

итоговой аттестации обучающегося, осваивающего общеобразовательные 

программы в форме семейного образования и самообразования. 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

13 

 

3) предоставлять обучающемуся на время обучения бесплатно учебную, 

справочную и другую литературу, имеющуюся в библиотечном фонде 

образовательной организации. 

4)  обеспечить обучающемуся методическую и консультативную 

помощь, необходимую для освоения общеобразовательных программ, 

оказываемую в порядке, установленном образовательной организацией. 

5) обеспечить бесплатное медицинское обслуживание обучающегося, 

предусмотренное для образовательной организации   (диспансеризация, 

плановые прививки). 

6) обеспечить перевод обучающегося в следующий класс в 

установленном порядке по решению Педагогического совета в 

образовательной организации на основании результатов промежуточной 

аттестации. 

7)  информировать родителей (законных представителей) об изменениях 

во внутреннем распорядке работы образовательной организации. 

8) предоставлять обучающемуся возможность принимать участие во 

внеклассных мероприятиях, проводимых образовательной организацией. 

3.  Родители (законные представители) обязуется: 

1)  соблюдать Устав образовательной организации. 

2)  взаимодействовать с образовательной организацией по всем 

направлениям обучения ребенка. 

3) информировать образовательную организацию о приглашенных им 

для обучения обучающегося педагогических работников и обеспечивать их 

участие в промежуточной и государственной итоговой аттестации 

обучающегося по требованию образовательной организации. 

4)  совместно с образовательной организацией нести ответственность за 

реализацию общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами. 

 

3. Права Сторон 

 

4.  Образовательная организация имеет право: 

1) определять порядок, форму и сроки проведения промежуточной 

аттестации обучающегося. 

2) вносить предложения по получению образования обучающимся в 

семье. 

5.  Родитель имеет право: 

1)  принимать участие в работе органов управления образовательной 

организацией. 

2) пригласить педагогического работника образовательной организации 

для работы с обучающимся при наличии такой возможности в 

образовательной организации. 

3) выбирать общеобразовательную программу, из реализуемых 

программ в образовательной организации. 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

14 

 

4) принимать решение о переводе обучающегося в другой класс или 

другую образовательную организацию. 

 

4. Заключительные положения 

 

6. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами 

и действует до исполнения Сторонами своих обязательств. 

7. Настоящий договор расторгается: 

1) в случае, если обучающимся не ликвидирована в установленные 

образовательной организацией сроки академическая задолженность; 

2) при отчислении обучающегося из образовательной организации по 

заявлению Родителя. 

8. Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке: 

1) образовательной организацией, в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения Родителем обязательств по настоящему договору; 

2) по заявлению Родителя с учетом мнения обучающегося, а также при 

неисполнении или ненадлежащем исполнении образовательной организацией 

обязательств по настоящему договору. 

9. Изменение настоящего договора осуществляется по инициативе 

Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к 

настоящему договору, которые являются его неотъемлемой частью. 

10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

11. Дополнительные условия: ________________________________. 

12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

6. Реквизиты и подписи Сторон 

 
Образовательная организация Родитель  

Место нахождения: 

 

 

Ф.И.О. 

______________________________ 

_______________________________ 

паспорт: серия __________ № _____ 

выдан «___»_____________ г.  

_______________________________ 

адрес регистрации: 

____________________ 

_______________________________ 

адрес фактического проживания:  

_______________________________ 

тел. 

_______________________________ 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

15 

 
__________________/_____________ 

           (подпись)                         
(Ф.И.О.) 

__________________/_____________ 

           (подпись)                           
(Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

Приложение 4 

к Положению по организации освоения 

обучающимися общеобразовательных 

программ вне организаций,  

осуществляющих образовательную 



 

F:\для проверки\Для Анастасии на сайт\Методические и иные документы для сайта\Приказ УОМПиС. О семейной  форме образования .doc  

16 

 

деятельность (в формах семейного 

образования и самообразования) на 

территории Шелеховского района 

от 18.01.2016 № 20  

  
СПРАВКА 

О ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ  

 

_____________________________________________________________________________ 

                                                             (фамилия, имя, отчество) 

в ____________________________________________________________________________ 

                                           (наименование образовательной организации, адрес) 

_____________________________________________________________________________ 

в __________ учебном году пройдена промежуточная аттестация 

 

№ 

п/п 

Наименование учебных 

предметов 

Четверть,   

полугодие, 

модуль     

Класс     полный 

курс 

предмета 

Отметка 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

_____________________     __________________________    в _________ класс. 

(Ф.И.О. обучающегося)                   (продолжит обучение, переведен) 

Директор образовательной организации              _________ / ____________________ 

МП 

"__" ________________ г. 

 


